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ACTA Nro. 004

ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE CONSULTORIA LISTA CORTA
CAF Nro. CLC-MTOP-S-01-2018, QUE TIENE POR OBJETO REALIZAR LA CONTRATACION DE
LA “FISCALIZACION PARA LA CONSTRUCCION DEL PUENTE DE 45 METROS DE LONGITUD
SOBRE EL RIO DURENO, UBICADO EN LA CARRETERA LAGO AGRIO - CUYABENO - TARAPOA,
RED VIAL ESTATAL E10, PROVINCIA DE SUCUMBIOS”.

En la ciudad de Nueva Loja, a las 16:30 horas del dia viemes 30 de noviembre de 2018, en la sala de
sesiones de la Direccion Distrital de Sucumbios, se retne la Comision Técnica encargada de llevar
adelante el procedimiento de Consultoria Lista Corta CAF Nro. CLC-MTOP-S-01-2018, designada
mediante Memorando Nro. MTOP-DDS-2018-73 de fecha 23 de noviembre de 2018, integrada por los
siguientes miembros: Ingeniero Cristhian Lopez Mendoza, Analista de Infraestructura, en calidad de
Presidente de la Comision, Ingeniero Augusto Ramén, Asistente de Infraestructura; y el Ingeniero David

Silva, Asistente de Matriculacion Distrital. Acttia como secretario Ad-hoc la Abogada Jhina Lara Ramos.

Constatado el quorum de conformidad con lo establecido en el inciso sexto del articulo 18 del Reglamento
General de la Ley Organica del Sistema Nacional de Contratacion Publica, se instala la sesion y por

Secretaria se da lectura al orden del dia.

1. CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS EN EL PROCEDIMIENTO DE
CONSULTORIA LISTA CORTA CAF Nro. CLC-MTOP-S-01-2018

2. TOMA DE DECISIONES DEL PROCEDIMIENTO DE CONSULTORIA LISTA CORTA CAF Nro.
CLC-MTOP-5-01-2018;

Puesto en consideracion de la Comisién Técnico el orden del dia, este se aprueba sin modificaciones. El
Presidente de la Comision Técnica, dispone iniciar el desarrollo de la sesion con el tratamiento del primer
punto del orden del dia.

DESARROLLO DE LA SESION.-

1. CALIFICACIC’)’N DE LAS OFERTAS PRESENTADAS EN EL PROCEDIMIENTO DE
CONSULTORIA LISTA CORTA CAF Nro. CLC-MTOP-S-01-2018

El presidente de la Comision Técnica toma la palabra y solicita que a los miembros de la Comision se
proceda con la evaluacion v calificacion final de las ofertas presentadas; y pone en consideracion de los
demas miembros de la Comision mantenerse en sesion permanente hasta que finalice la revision de toda

la documentacion habilitante, mocién que es aceptada por todos los miembros de la Comision.

La comision Técnica encargada de llevar adelante el procedimiento de Consultoria Lista Corta CAF Nro.
CLC-MTOP-8-01-2018, procede a la evaluacion de las siguientes ofertas, mismas que conforme al Acta
Nro. 003, de 30 de noviembre de 2018, fueron presentadas conforme a las condiciones y al cronograma
del pliego del procedimiento:
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[ Nro. OFERENTE TOMOS HOJAS PLAZODE | SUMILLADO OBSERVACfONES
EJECUCION POR
PROPUESTO
1 PABLO HERRERA | 1 Original | 399 fojas 45 dias Ing. Cristhian | El oferente presenta 2 tomos, un
ALVAREZ Lopez original y copia, ademas del
CONSULTORA CIA, Mendcza sobre Nro. 2 con la oferta
LTDA. economica,
2 CONSULTORA 1 Original | 85 fojas 45 dias Ing. Cristhian | El oferente presenta 2 tomos, un
ANDINA COA CIA. Lopez ariginal y copia, ademés del
LTDA. Mendoza sobre Nro. 2 con la oferta
L economica.

1.1. PRIMERA ETAPA: EVALUACION DE INTEGRIDAD DE LAS OFERTAS Y REQUISITOS

MINIMOS.

La Comisién Técnica procede con la primera efapa de evaluacion, que consiste en la verificacion del
cumplimiento de la integridad de las ofertas y requisitos minimos, aplicando la metodologia
cumple/no cumple, de conformidad con los parametros establecidos en el pliego del procedimiento.

1.1.1. INTEGRIDAD DE LA OFERTA

La Integridad de la oferta se evaluara considerando la presentacion de los formularios solicitados en

el pliego. Se obtienen los siguientes resultados:

f' ] OFERENTES
PABLO HERRERA
Nro. FORMULARIOS ALVAREZ CONSULTORA COI\éSOtLLEIC‘)AR);\_#[;\IAI‘JINA
[ CIA. LTDA. ' ;
1.00_| 1.1 Presentacion y compromiso CUMPLE CUMPLE
200 | 1.2 Dates generales del oferente CUMPLE CUMPLE
1.3 Nomina de socio(s), accionista(s) o participe(s)
3'(_]0 mayoritarios de personas juridicas oferentes. CUMPLE GUMPLE
4.00 | 1.4 Situacion financiera CUMPLE CUMPLE
5.00 | 1.5 Oferta Economica CUMPLE CUMPLE
1.6 Plan de trabajo: enfoque, alcance y metodologia,
metodelogia propuesta y conacimiento probado da las
6.00 | condiciones generales, locales y particulares del CUMPLE CUMPLE
proyecto maleria de la consultorfa, Metodologia y
i cronograma de ejecucion
1.7 Experiencia del oferente en servicios de consultaria
70 realizados en los Gltimos afios; CUMPLE Gl
1.8 Personal Técnico minimo asignado al proyecto;
— Capacidad técnica y administrativa disponible; CUMPLE CLMPLE
1.9 Equipos e instrumentos disponibles. Disponibilidad
9.00 | de los recursos, instrumentos y equipos necesarios para CUMPLE CUMPLE
| |larealizacion de la consultoria
10.00 | 1.10 Compromiso del Profesional asignado al proyecto CUMPLE CUMPLE
L”OO ;};;e}zga de Vida del personal técnico clave asignado al CUMPLE CUMPLE

1.1.2.  REQUISITOS MINIMOS.

La evaluacion de requisitos minimos se sujeta a lo establecido en el pliego del procedimiento. Se

obtiene el siguiente resultado:

threceitin v, Clreunnvilaeitn

Vions, fronyaln i

Sucumbios Eenador




ORTE Y OBRAS PUBLICAS

v

REQUISITOS MiNIMOS
OFERENTE: PABLO HERRERA ALVAREZ CONSULTORA CIA. LTDA.

ITEM PARAMETRO CUMPLE MO OBSERVACIONES—‘
CUMPLE
1.00 | Integridad de la oferta X
2.00 | Términos de Referencia X
3.00 | Experiencia General Minima del Oferente X
- 4.00 | Experiencia Especifica Minima del Oferente X
| 5.00 | Personal Técnice Minimo X
| 6.00 | Experiencia minima del Personal Técnico X
~ 7.00 | Equipo Minimo X
 8.00 | Metodologia y cronograma X
REQUISITOS MiNIMOS
) OFERENTE: CONSULTORA ANDINA COA CIA. LTDA.
FITEM PARAMETRO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
1.00 | Integridad de la oferta X
| 2.00 | Términos de Referencia X
3.00 Experiencia General Minima del X
I Oferente
La experiencia especifica solicitada en los pliegos y en
los  términos de referencia, pide proyectos
4.00 Experiencia Especifica Minima del X terminados de fiscalizacion de puentes, viaductos,
’ Oferente intercambiadores, pasos bajo nivel o sobre nivel,
experiencia que no presenta el oferente en relacién a
B los pardmetros establecidos
| 5.00 | Personal Técnico Minimo X
La experiencia especifica solicitada en los pliegos y en
M los  términos de referencia, pide proyectos
6.00 Experiencia minima del Personal terminados de fiscalizacion de puentes, viaductos,
Técnico intercambiadores, pasos bajo nivel o sobre nivel,
experiencia que el personal técnico ofertado no tiene
en relacién a los pardmetros establecidos
El oferente no presenta el equipo de topografia
“Estacion Total de Precision”, ni tampoco lo
documentos solicitados en el término de referencia:
El  oferente para acreditar Ia propiedad o
disponibilidad de los equipos e instrumentos debers
presentar lo siguiente:
*En caso de que el equipo e instrumentos sean de
propiedad del oferente, presentard la factura o el
titulo de propiedad emitido por la casa comercial
vendedora del articulo;
*En caso de que el equipo e instrumentos se
propongan hajo compromiso de compra venta, el
oferente deberd presentar la carta compromiso de
7.00 | Equips Minimo X compra venta débidam'.ente_ susc-rita pO{ el
representante legal o propietario, copia de la cédula
del representante legal o propietario v copia del
Registro Unico de Contribuyentes (RUC): el RUC
deberd demostrar [a capacidad del vendedor acerca
de la comercializacién del equipo e instrumentos
ofertados;
*En caso de que el equipo e instrumentos se
propongan bajo compromiso de arrendamiento, el
oferente deberd presentar la carta compromiso de
arrendamiento  debidamente  suscrita por el
representante legal o propietario, copia de la cédula
del representante legal o propietario y la factura o
titulo de propiedad emitide por la casa comercial
vendedora del articulo.
_8.00 | Metodologia y cronograma X

Una vez evaluado el cumplimiento de requisitos minimos se obtiene los siguientes resultados:
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B OFERENTES

Nro. FORMULARIOS PABLO HERRERA ALVAREZ CONSULTORA ANDINA COA CIA.
- CONSULTORA CIA. LTDA. LTDA.
| 1.00 | Integridad de la oferta CUMPLE CUMPLE
200 | Términos de Referencia CUMPLE CUMPLE
 3.00 | Experiencia General Minima del Oferente CUMPLE CUMPLE

4.00 | Experiencia Especifica Minima del Oferente CUMPLE NO CUMPLE

5.00 | Personal Técnico Minimo CUMPLE CUMPLE
| 6.00 | Experiencia minima del Personal Técnico CUMPLE NO CUMPLE

7.00 | Equipo Minimo CUMPLE NO CUMPLE

8.00 | Metodologia y cronograma CUMPLE CUMPLE

2.1. SEGUNDA ETAPA: EVALUACION POR PUNTAJE

Una vez que ha culminado la etapa de evaluacion de la integridad de las ofertas y cumplimiento de

los requisitos minimas, se contindia con la evaluacion por puntaje, de las siguientes ofertas:

1) PABLO HERRERA ALVAREZ CONSULTORA CIA. LTDA,

De la evaluacion de la oferta por puntaje se obtiene los siguientes resultados:

CUADRO RESUMEN DE CALIFICACION

-

OFERENTES

CONCEPTO PUNTAJE MAXIMO PABLO HERRERA ALVAREZ

| CONSULTORA CIA. LTDA.
EXPERIENCIA GENERAL DEL OFERENTE 25.00 25.00
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE 30.00 30.00
EXPERIENCIA DEL PERSONAL TECNICO 30.00 30.00
| METODOLOGIA Y CRONOGRAMA DE EJECUCION 10.00 10.00
| EQUIPO E INSTRUMENTOS DISPONIBLES 5.00 5.00

TOTAL 100.00 100.00 N

2. TOMA DE DECISIONES DEL PROCEDIMIENTO DE CONSULTORIA LISTA CORTA CAF
Nro. CLC-MTOP-S-01-2018.

El Presidente de la Comision Técnica toma la palabra y pone en consideracion de los miembros de la

Comision que una vez que ha culminado la evaluacion de las oferta Tecnicas, se proceda a continuar con

el proceso para la apertura de la Oferta Economica

Sin tener mas puntos que tratar siendo las 17h00 horas del dia 04 de Diciembre de 2018, se da por

concluida la sesion y se dispone un receso de 15 minutos para que el secretario elabore el Acta.

Terminado el receso se da lectura al Acta elaborada por Secretaria, la que es aprobada sin

modificaciones.

Firman para constancia quienes intervinieron en la sesién y el secretario que certifica.

Ingeniero Cristhian Lopez Mendoza

PRESIDENTE DE LA COMISION
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Ingeniero Augusto Ramén

MIEMBRO DE LA COMISION

Ingeniero David Silva Amaguay

MIEMBRO DE LA COMISION

Abogada Jhina Lara Ramos.
SECRETARIA COMISION TECNICA

B |
Sucumbing Feuador
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